aman  
manu  
redda  
fover  
se co  
aman  
consp  
vetur  
&c.  
3.  
sum,  
cat mo  
nam t  
etiam  
niter  
li in u  
le tali  
vocat  
ab his  
ad illa  
pillis  
forma  
nem p  
catum  
sus, p  
tica,  
non ef  
A. 2.  
4.  
tùm d  
omnes  
demse  
fiunt c  
no, c  
R. J

amante sine necessitate admittat compressiones manuum, nutus furtivos, multò magis si similia reddat, tunc enim turpem amorem approbat, fovet, excitat. Eadem est ratio, si datâ opera se conspiciendam listat, vel occurrat turpiter amanti; secus si casu vel etiam ex justâ causâ in ejus conspectum veniat, ne scilicet longo tempore privetur libertate exeundi, è fenestrâ prospiciendi &c.

3. Mulier adhibens ornatum de se scandalo- 6.  
sum, ut notabilem denudationem pectoris, peccat mortaliter, nec absolvi potest, nisi dimittat; nam si verba turpia coram pluribus prolata, aut etiam pictura venerea publicè exposita communiter reputantur mortale, ob periculum scandali in uno vel altero, quomodo non erit mortale talis denudatio, quæ magis ad venerem provocat, quàm verba aut pictura! caveant igitur ab his nuptæ & innuptæ, ne fiant rete diaboli ad illaqueandas animas. Fœmina utens fuco, capillis apposititiis; vestibus peregrinis seu novam formam inducentibus, aut supra suam conditionem pretiosis, etsi hîc sit magna vanitas, & peccatum superbiæ, si tamen absit animus libidinosus, periculum scandali, dilapidatio rei domesticæ, defraudatio creditorum, aut quid simile, non est damnanda peccati mortalis *3. Th. q. 169.*

4. 2.

4. De Choreis utpotè materiâ hodiedum mul- 7.  
tùm delicatâ & prò nimium usitata quid dicam? omnes universaliter præsertim inter personas ejusdem sexûs damnare non audeo, illas autem, quæ sunt cum dispari sexu tempore præsertim nocturno, cum liberiore juventutis concursu, approbare

R. D. Jansen Theol. Moral. Tom. 1.

bare iniquaquam possum, ob plurima pericula  
& abusus plerumque intercurrentes; & gravissima  
meritissimasque Sanctorum PP. Censuras. Atque  
atur unus pro omnibus S. Carol. Barom. Qui de  
illis sic ait: *Chorea mundana est circulus, cuius  
centrum est diabolus, circumferentia sunt anguli  
ejus, & circumstantes.* Si tamen ob presentiam  
principis, parentum vel aliorum gravioris non  
hominum, praeviderentur gestus, vestes, tactus  
actusque minus honesti aliaque venerae dele-  
tationis pericula, omni culpa carere possent  
non enim de se sunt illicitae, sed ex Choreizat-  
tium abusu, ergo ubi abusus abest, non sunt  
condemnandae, vel maxime si pure fiant in or-  
dine ad matrimonium, vel conciliandam ho-  
nestam amicitiam; & certe in privato colloquio  
diversi sexus saepe est majus periculum, quam  
in chorea publica, & tamen non est, qui om-  
ne tale colloquium improbet, sed satis est im-  
probare, & praecavere ejus abusum, ergo nec  
universaliter improbanda est omnis Chorea.